SATURNALIA

beat huius adnotationis scientiam promptiorem.' placuit universis electio in reliqua suffecti, et adhortati sunt Servium ut quae in se refusa sunt adnotaret.

2. Ille sic incipit: 'vates iste venerabilis varie modo verba, modo sensus figurando multum Latinitati leporis adiecit. qualia sunt haec:

supposita de matre nothos furata creavit,
ut ipsa creaverit quos creari fecit; <et>¹³³

3. tepidaque recentem
caede locum,
cum locus recens caede nove dictus sit; et
haec ait, et socii cesserunt aequore iusso,
pro eo quod iussi cesserunt; et

. . . caeso sparsurus sanguine flammam,
qui ex caesis videlicet profunditur; <et>¹³⁴

4. vota deum primo victor solvebat Eoo,

¹³³ et *addidi*, om. ω

¹³⁴ et *addidi*, om. ω

of such observations.' All agreed to the choice of Servius as a substitute to continue the balance of the topic, and they urged him to remark on the matters that Caecina referred to him.

2. He began this way: 'That venerable bard increased the charm of the Latin language in diverse ways, now with figures of speech, now with figures of thought. Here are some examples:

She stealthily created bastards from a mare she
substituted (A. 7.283),

as though she herself created those that she caused to be created; and (A. 9.455-56*)

3. a place fresh
with warm slaughter,

since "a place fresh with slaughter" is an unprecedented expression; and (A. 10.444*)

So he spoke, and his allies withdrew from the bidden
field ,

instead of saying that they withdrew at his bidding; and (A. 11.82*)

. . . . intending to spatter the flames with slaughtered
blood,

where of course the blood is spilled by those who have been slaughtered; and (A. 11.4)

4. as victor he was paying the gods' vows at first dawn,

SATURNALIA

pro "quae dis vota sunt"; et

. . . me consortem nati concede sepulcro,

alius dixisset, "et me consortem nato concede sepulcri." et

illa viam celerans per mille coloribus arcum,

id est "per arcum mille colorum." 5. et

hic alii spolia occisis direpta Latinis
coniciunt igni,

pro "in ignem." et

corpore tela modo atque oculis vigilantibus exit,

"tela exit" pro "vitat." et

. . . senior leto canentia lumina solvit,

pro "vetustate senilia." 6. <et>¹³⁵

. . . exesaeque arboris antro

pro "caverna." et

. . . frontem obscenam rugis arat,

¹³⁵ et *addidi, om. ω*

⁵¹ The difference, between using a phrase with an ablative of quality and one with a genitive of quality, is a matter of tone in the Latin (the former being an archaism in Virgil's day) and difficult to reflect in English.